ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH QUẢNG NAM
	Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

     Số: 3529 /QĐ-UBND

                    Quảng Nam, ngày  30 tháng   9   năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Bổ nhiệm hòa giải viên lao động huyện Nông Sơn

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 46/2013/NĐ-CP ngày 10/5/2013 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Bộ luật Lao động về tranh chấp lao động; Thông tư số 08/2013/TT-BLĐTBXH ngày 10/6/2013 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội hướng dẫn Nghị định số 46/2013/NĐ-CP ngày 10/5/2013 của Chính phủ;

Xét đề nghị của UBND huyện Nông Sơn tại Tờ trình số 116/TTr-UBND ngày 10/8/2015 về việc bổ nhiệm hòa giải viên lao động tham gia giải quyết tranh chấp lao động; ý kiến của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 171/TTr-LĐTBXH ngày 22/9/2015,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ nhiệm Ông Lê Văn Đáng, sinh năm 1978, hiện giữ chức vụ Phó trưởng Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện Nông Sơn làm hòa giải viên lao động huyện Nông Sơn:
Thời hạn bổ nhiệm là 05 năm, kể từ ngày Quyết định có hiệu lực.
Điều 2. Hòa giải viên lao động huyện Nông Sơn có trách nhiệm hòa giải tranh chấp lao động, tranh chấp về hợp đồng đào tạo nghề và hưởng các quyền lợi theo đúng quy định tại Thông tư số 08/2013/TT-BLĐTBXH ngày 10/6/2013 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội hướng dẫn Nghị định số 46/2013/NĐ-CP ngày 10/5/2013 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Bộ luật Lao động về tranh chấp lao động.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Chủ tịch UBND huyện Nông Sơn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và Ông Lê Văn Đáng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Chánh, Phó VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VX (Nguyên)
D:\Dropbox\Nguyen\2015\Quyết định\hoa giai vien LD Nông Sơn.doc
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Lê Văn Thanh